[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.01.2025г. № 34
 р.п. Екатериновка

О внесении изменений в постановление администрации

Екатериновского муниципального района Саратовской

области №844 от 09.12.2024г. «Об утверждении муниципального
задания на   выполнение   муниципальных работ  МБУ

«Благоустройство» р.п. Екатериновка Саратовской области
муниципального района Саратовской области  на

2025 год и плановый период 2026 и 2027годов»»
    В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Екатериновского муниципального района Саратовской области, администрация Екатериновского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести изменения в постановление администрации Екатериновского муниципального района Саратовской  области №844 от 09.12.2024г. «Об утверждении  муниципального задания на выполнение муниципальных работ МБУ «Благоустройство» р.п.Екатериновка Екатериновского муниципального района Саратовской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»» изложив приложение 1 в новой редакции.
     2. Разместить муниципальное задание на выполнение муниципальных работ МБУ «Благоустройство» р.п. Екатериновка Екатериновского муниципального района Саратовской области на 2025 год плановый период 2026 и 2027 годов: на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Екатериновского
муниципального района                                                               С.В. Байрак

	УТВЕРЖДАЮ:
И.о. главы Екатериновского муниципального района Саратовской области

_________________ С.В.Байрак

« 13 » января 2025г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №_1_

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Наименование муниципального бюджетного учреждения

	Коды

	Муниципальное бюджетное учреждение "Благоустройство»
	по реестру ГМУ

	Виды деятельности муниципального учреждения

	     1. Благоустройство территорий муниципального образования
	по ОКВЭД
	81.30

	     2. Содержание и ремонт системы отвода талых и ливневых вод
	по ОКВЭД
	81.29.9

	     3. Содержание общественных территорий.
	по ОКВЭД
	81.30

	     4. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
    5. Благоустройство и текущее содержание зеленых зон общего пользования

    6. Содержание автомобильных дорог местного значения

	по ОКВЭД
  по ОКВЭД

по ОКВЭД

	96.03

	81.30

	52.21.22

Часть 1. Услуги
Организация муниципальных услуг не предоставляет.

ЧАСТЬ 2. Работа

РАЗДЕЛ 1

Наименование работы: Благоустройство территорий муниципального образования

Категория потребителей работы : в интересах общества

	Уникальный номер работы
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества

Работы
	Значение показателя качества

Работы

	2025 год

	2026год
	2027 год

	Типы мероприятий

	Категория потребителей

	наименование
	код

	431000.Р.66.1.00050001000
	Благоустройство территорий муниципального образования : Организация уличного освещения, содержание, модернизация, ремонт, объектов уличного освещения
Благоустройство территорий муниципального образования : Обеспечение озеленения и надлежащего состояния территорий муниципального образования
Благоустройство территорий муниципального образования : Комплекс мероприятий по инженерной подготовке, устройству, установке, эксплуатации, содержанию, модернизации объектов благоустройства, в том числе кладбищ
	В интересах общества
	регулярно в течение года
	Процент
	744
	100
	100
	100

Показатели, характеризующие качество работы
Показатели, характеризующие объем работы:

	уникальный номер работы
	Наименование показателя

	Единица измерения по ОКЕИ
	Значение показателя качества

	Отчетный

	Текущий
	Очередной

(2025)
	Допустимое (возможное)
отклонение %
	1-й плановый

(2026)
	2-й плановый

(2027)

	431000.Р.66.1.00050001000
	Организация уличного освещения, содержание, модернизация, ремонт, объектов уличного освещения

	шт
	384
	384
	390
	15
	390
	390

	Обеспечение озеленения и надлежащего состояния территорий муниципального образования

	м2
	200
	200
	200
	15
	200
	200

	Комплекс мероприятий по инженерной подготовке, устройству, установке, эксплуатации, содержанию, модернизации объектов благоустройства, в том числе кладбищ

	шт
	10
	10
	10
	15
	10
	10

РАЗДЕЛ 2
Наименование работы: Содержание и ремонт системы отвода талых и ливневых вод

Категория потребителей работы : в интересах общества

	Уникальный номер работы
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества

Работы
	Значение показателя качества

Работы

	2025 год

	2026год
	2027 год

	Типы мероприятий

	Категория потребителей

	наименование
	код

	370011.Р.66.1.14010001000

	Содержание и ремонт системы отвода талых и ливневых вод: Очистка и откачка, текущий ремонт системы отвода талых и ливневых вод
	В интересах общества
	регулярно в течение года
	Процент
	744
	100
	100
	100

Показатели, характеризующие качество работы
Показатели, характеризующие объем работы:

	уникальный номер работы
	Наименование показателя

	Единица измерения по ОКЕИ
	Значение показателя качества

	Отчетный

	Текущий
	Очередной

(2025)
	Допустимое (возможное)
отклонение %
	1-й плановый

(2026)
	2-й плановый

(2027)

	370011.Р.66.1.14010001000

	Содержание и ремонт системы отвода талых и ливневых вод: Очистка и откачка, текущий ремонт системы отвода талых и ливневых вод

	м2
	100
	100
	100
	15
	100
	100

РАЗДЕЛ 3

Наименование работы: Содержание общественных территорий
Категория потребителей работы : в интересах общества

	Уникальный номер работы
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества

Работы
	Значение показателя качества

Работы

	2025 год

	2026год
	2027 год

	Типы мероприятий

	Категория потребителей

	наименование
	код

	812919.Р.66.1.14010001000

	Содержание общественных территорий: Содержание, обслуживание и благоустройство общественных территорий (в том числе остановочных площадок и павильонов, контейнерных площадок), подготовка общественных мероприятий (монтаж, демонтаж конструкций, горок, елок, заливание катка)
	В интересах общества
	регулярно в течение года
	Процент
	744
	100
	100
	100

Показатели, характеризующие качество работы
Показатели, характеризующие объем работы:

	уникальный номер работы
	Наименование показателя

	Единица измерения по ОКЕИ
	Значение показателя качества

	Отчетный

	Текущий
	Очередной

(2025)
	Допустимое (возможное)
отклонение %
	1-й плановый

(2026)
	2-й плановый

(2027)

	812919.Р.66.1.14010001000

	Содержание, обслуживание и благоустройство общественных территорий (в том числе остановочных площадок и павильонов, контейнерных площадок), подготовка общественных мероприятий (монтаж, демонтаж конструкций, горок, елок, заливание катка)

	шт
	80
	80
	80
	15
	80
	80

РАЗДЕЛ 4

Наименование работы: Организация ритуальных услуг при отсутствии у умерших получателей социальных услуг (в форме стационарного социального обслуживания, при предоставлении социального обслуживания на дому) родственников или их нежелании заняться погребением
Категория потребителей работы : гражданин, полностью утративший способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности гражданин, частично утративший способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности
	Уникальный номер работы
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества

Работы
	Значение показателя качества

Работы

	2025 год

	2026год
	2027 год

	Типы мероприятий

	Категория потребителей

	наименование
	код

	879000.Р.66.0.25130001000
	Организация ритуальных услуг при отсутствии у умерших получателей социальных услуг (в форме стационарного социального обслуживания, при предоставлении социального обслуживания на дому) родственников или их нежелании заняться погребением: оказание содействия и организация медицинского освидетельствования факта смерти получателя социальных услуг (в форме стационарного социального обслуживания, при предоставлении социального обслуживания на дому) при отсутствии родственников или их нежелании заняться погребением; оформление справки о смерти в органах ЗАГС, оформление документов на погребение, вызов специальных служб или организаций захоронения при отсутствии у умерших получателей социальных услуг (в форме стационарного социального обслуживания, при предоставлении социального обслуживания на дому) родственников или их нежелании заняться погребением
	Гражданин, полностью утративший

способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности
гражданин, частично утративший способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности
	регулярно в течение года
	Процент
	744
	100
	100
	100

Показатели, характеризующие качество работы
Показатели, характеризующие объем работы:

	уникальный номер работы
	Наименование показателя

	Единица измерения по ОКЕИ
	Значение показателя качества

	Отчетный

	Текущий
	Очередной

(2025)
	Допустимое (возможное)
отклонение %
	1-й плановый

(2026)
	2-й плановый

(2027)

	879000.Р.66.0.25130001000

	Организация ритуальных услуг при отсутствии у умерших получателей социальных услуг (в форме стационарного социального обслуживания, при предоставлении социального обслуживания на дому) родственников или их нежелании заняться погребением: оказание содействия и организация медицинского освидетельствования факта смерти получателя социальных услуг (в форме стационарного социального обслуживания, при предоставлении социального обслуживания на дому) при отсутствии родственников или их нежелании заняться погребением; оформление справки о смерти в органах ЗАГС, оформление документов на погребение, вызов специальных служб или организаций захоронения при отсутствии у умерших получателей социальных услуг (в форме стационарного социального обслуживания, при предоставлении социального обслуживания на дому) родственников или их нежелании заняться погребением

	шт
	2
	2
	2
	15
	2
	2

РАЗДЕЛ 5

Наименование работы: Благоустройство и текущее содержание зеленых зон общего пользования, кладбищ
Категория потребителей работы : в интересах общества

	Уникальный номер работы
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества

Работы
	Значение показателя качества

Работы

	2025 год

	2026год
	2027 год

	Типы мероприятий

	Категория потребителей

	наименование
	код

	429000.Р.66.1.14010001000
	Благоустройство и текущее содержание зеленых зон общего пользования, кладбищ : Обеспечение озеленения и надлежащего состояния зон общего пользования (парков, скверов, пляжей, бульваров), кладбищ, уборка мусора, покос травы, очистка от снега, стрижка живой изгороди, посадка и уход за древесно-кустарниковой и цветочной растительностью
	В интересах общества
	регулярно в течение года

	Процент
	744
	100
	100
	100

Показатели, характеризующие качество работы
Показатели, характеризующие объем работы:

	уникальный номер работы
	Наименование показателя

	Единица измерения по ОКЕИ
	Значение показателя качества

	Отчетный

	Текущий
	Очередной

(2025)
	Допустимое (возможное)
отклонение %
	1-й плановый

(2026)
	2-й плановый

(2027)

	429000.Р.66.1.14010001000
	Благоустройство и текущее содержание зеленых зон общего пользования, кладбищ : Обеспечение озеленения и надлежащего состояния зон общего пользования (парков, скверов, пляжей, бульваров), кладбищ, уборка мусора, покос травы, очистка от снега, стрижка живой изгороди, посадка и уход за древесно-кустарниковой и цветочной растительностью

	М2
	100  000
	100  000
	100  000
	15
	100  000
	100  000

РАЗДЕЛ 6

Наименование работы: Содержание автомобильных дорог местного значения
Категория потребителей работы : в интересах общества

	Уникальный номер работы
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества

Работы
	Значение показателя качества

Работы

	2025 год

	2026год
	2027 год

	Типы мероприятий

	Категория потребителей

	наименование
	код

	14013143000000000004102
	Содержание автомобильных дорог местного значения(зимнее содержание ) : Содержание автомобильных дорог, обновление дорожной разметки
	В интересах общества
	регулярно в течение зимнего периода

	Процент
	744
	100
	100
	100

Показатели, характеризующие качество работы
Показатели, характеризующие объем работы:

	уникальный номер работы
	Наименование показателя

	Единица измерения по ОКЕИ
	Значение показателя качества

	Отчетный

	Текущий
	Очередной

(2025)
	Допустимое (возможное)
отклонение %
	1-й плановый

(2026)
	2-й плановый

(2027)

	812919.Р.66.1.14010001000

	Содержание автомобильных дорог местного значения(зимнее содержание ) : Содержание автомобильных дорог, обновление дорожной разметки

	М2
	216000
	216000
	216000
	15
	217000
	218000

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о государственном (муниципальном) задании

Основания для досрочного прекращения выполнения государственного (муниципального) задания: Ликвидация учреждения (п. 2, ст. 61, гл. 4 Гражданского кодекса Российской федерации)

Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного (муниципального) задания: отсутствует

Порядок контроля за выполнением государственного (муниципального) задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением государственного (муниципального) задания

	Текущий
	1. В ходе исполнения
2. При необходимости внесения изменений
	Администрация Екатериновского муниципального района Саратовской области

	Последующий
	По итогам  отчётного периода
	Администрация Екатериновского муниципального района Саратовской области

Периодичность представления отчетов о выполнении государственного (муниципального) задания: ежегодно
Сроки предоставления отчетов о выполнении государственного (муниципального) задания: до 01 февраля финансового года, следующего за отчётным

Иные требования к отчетности о выполнении государственного (муниципального) задания: к отчёту прилагается пояснительная записка
Иные показатели, связанные с выполнением государственного (муниципального) задания: допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, - 15%